

Już jutro
wydanie magazynu
„DŁ” „Panorama”
ZNAJDĄ
W NIM CZYTELNICZY
M. IN.:
◀ „Preludium”
◀ Dwa zwycięstwa
Mieczysława
Nowickiego
◀ Rak...
z przedzenia?
◀ Korespondencje
ze świata
◀ Horoskop
◀ Rozkosze łamania
głowy
i inne ciekawostki.
Jutrzejsze wydanie
„DŁ” ukaże się
NA TRZY DNI:
piątek, sobotę, niedzielę

Wyd. A Łódź, czwartek 5 czerwca 1975 roku Cent
Rok XXXI Nr 128 (8126) 1 złoty

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Obradowało Plenum KŁ PZPR

Decyzje XVII Plenum KC PZPR i Sejmu w sprawie nowego podziału administracyjnego kraju, wyznaczają nowe warunki pracy i nowe zadania łódzkiej organizacji partyjnej. Sprawy dostosowania struktury organizacji łódzkiej instancji do nowego kształtu łódzkiego województwa miejskiego poświęcone zostały wczorajsze obrady plenarne Komitetu Łódzkiego PZPR, w których uczestniczył także członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Jan Szydłak.

W wyniku zmian terytorialnych, podkreślił sekretarz KŁ PZPR B. Koperski, siedmiokrotnie zwiększył się teren działania tak organizacji partyjnej, jak i władz administracyjnych. Zaszła więc konieczność poszerzenia składu KŁ i Łódzkiej Komisji Rewizyjnej B. Koperski dokonał także oceny partyjnego i gospodarczego działania naszego miasta w okresie czterech pierwszych miesięcy br., podkreślając pełne wykonanie zadań podstawowych przemysłu, dalsze utrwalenie się pozytywnych tendencji w rozwoju społeczno-gospodarczym.

Plenum KŁ PZPR dokooptowało do składu członków KŁ 25 osób, 7 osób w poczet zastępców członków KŁ. Do składu Łódzkiej Komisji Rewizyjnej włączono 5 osób, a 17 w skład Łódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej. Równocześnie skład Egzekutywy KŁ poszerzony został o byłych członków Egzekutywy KW — Wł. Mileczarka, K. Piękniewska i B. Stusio. W skład Egzekutywy wybrano również L. Krowirandę, wiceprezidenta m. Łodzi ds. rolnictwa.

Trzeci dzień wizyty I sekretarza KC PZPR w Szwecji Rozmowy polityczne E. Gierka i O. Palme

Sroda, 4 b.m., była trzecim dniem wizyty oficjalnej Edwarda Gierka w Szwecji. W tym dniu I sekretarz KC PZPR przeprowadził rozmowy polityczne z premierem Olofem Palme, a następnie spotkał się z pracownikami placówek polskich w Szwecji.

Wczoraj Edward Gierka i jego małżonka podejmowali w salonach ambasady PRL w Sztokholmie premiera Olofa Palme i jego małżonkę. Przybyli czołowi przedstawiciele szwedzkiego życia politycznego, gospodarczego i kulturalnego.

odległości 120 km na południe od Sztokholmu.

W godzinach przedpołudniowych w rezydencji tej I sekretarz KC PZPR Edward Gierka rozmawiał z premierem Olofem Palme. Kontynuowano omawianie polsko-szwedzkich stosunków dwustronnych oraz perspektyw ich dalszego rozwoju. Przedyskutowano niektóre aspekty współpracy krajów nadbałtyckich i ustalono, że odbędzie się dalsze konsultacje w tej sprawie.

Dokonano obszernego przeglądu aktualnych problemów międzynarodowych ze szczególnym uwzględnieniem procesu odprężenia w Europie. Omówiono dotychczasowy przebieg konferencji bezpieczeństwa i współpracy w Europie, oraz wspólnie jej trzeciej fazy działań po konferencji oraz jej następstw. Przedmiotem rozmów było także rozszerzenie kontaktów między Polską Zjednoczoną Partią Robotniczą a szwedzką Socjaldemokratyczną Partią Robotniczą (SAP).

Równocześnie w Harpsundzie odbyły się rozmowy ministra spraw zagranicznych PRL Stefana Olszowskiego z ministrem spraw zagranicznych Szwecji, Svenem Anderssonem, oraz rozmowy członka Sekretariatu KC PZPR, kierownika Wydziału Zagranicznego KC Ryszarda Frelka z sekretarzem szwedzkiej Socjaldemokratycznej Partii Robotniczej ds. stosunków z zagranicą Berntem Carlssonem i osobistym sekretarzem politycznym premiera O. Palmego-Pierrem Schori.

Narada z udziałem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR — J. Szydłaka

Nowa struktura administracyjna — szansa, którą wykorzystamy

Utworzenie łódzkiego województwa miejskiego stwarza nowe warunki rozwojowe dla naszego regionu. Podczas wczorajszej narady aktywno partyjno-gospodarczo nowego terenu administracyjnego Łodzi, tematem zasadniczym stało się sprzecyżowanie nie tylko tych warunków, ale i podstawowych zadań, jakie z nowego kształtu łódzkiej aglomeracji wynikały już w tej chwili, a rzutować będą w sposób zasadniczy na kształt przyszłego planu 5-letniego.

Otwierając naradę I sekretarz KŁ PZPR B. Koperski powitał w imieniu zebranego aktywno członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Jana Szydłaka. W referacie wstępnym B. Koperski podkreślił fakt, że łódzkie województwo miejskie jest wprawdzie terytorialnie najmniejszą jednostką administracyjną, ale pod względem liczby ludności znajduje się na 6 miejscu w kraju, pod względem wielkości produkcji na trzecim. Charakterystyczne jest najwzrost w kraju wskaźnik zatrudnienia poza rolnictwem, choć jednocześnie uzyskało obecnie 101 tys. ha użytków rolnych i polityka żywnościowa nabiera w naszych poczynaniach nowej wagi. Istnieją obecnie możliwości dynamicznego rozwoju w przemyśle, ogrodnictwa, produkcji mleka i przetworów mlecznych, które na nowo ukierunkować muszą problematykę zaopatrzenia społeczeństwa nowego województwa łódzkiego.

(Ciąg dalszy na str. 2)

W czerwcu pierwsze po reformie sesje WRN

W ciągu czerwca odbędzie się — zgodnie z uchwałą Rady Państwa — pierwsze, po wprowadzeniu w życie reformy, sesje wojewódzkich rad narodowych.

Na sesjach tych dokonany zostanie wybór przewodniczącego Rady Narodowej i jego zastępców, uchwalone będą regulaminy rad, wybrani zostaną przewodniczący stałych komisji rady, w czasie tych sesji nastąpi też prezentacja wojewodów, a w województwach miejskich —zydentów.

Rada Państwa ustaliła też liczbę członków i imienne składy rad narodowych stopnia wojewódzkiego. W każdej z wojewódzkich rad zasiadać będzie 100 lub więcej radnych. Największa jest Rada Narodowa m. st. Warszawy, która liczy 239 radnych. W Radzie Narodowej m. Krakowa zasiadzie 194 a w Radzie m. Łodzi — 193.

W godzinach popołudniowych do Harpsund przybyli czołowi działacze szwedzkiej Socjaldemokratycznej Partii Robotniczej i ministrowie rządu szwedzkiego: sekretarz generalny SAP — Sten Andersson, ministrowie budownictwa — Ingvar Carlsson, przemysłu — Rune Johansson i finansów — Gunnar Straeng, sekretarz stanu Thage Peterson, redaktor naczelny teoretycznego miesięcznika socjaldemokratycznego „Tiden”, Sten

(Ciąg dalszy na str. 2)

Podpisanie kontraktów gospodarczych między przedsiębiorstwami polskimi i szwedzkimi

W Sztokholmie zostały podpisane w środę kontrakty gospodarcze między przedsiębiorstwami polskimi i szwedzkimi.

Pierwsze porozumienie zawarły PHZ „Elektrim” i firma „Stal-Laval”. Przewiduje ono współpracę kooperacyjną w projektowaniu i produkcji urządzeń energetycznych. Kolejny kontrakt — między PHZ „Universal” i „Navimor” a „Fixmark-Crescent Baat” obejmuje wieloletnie dostawy łożd, jachtów i tworzyw sztucznych na rynek szwedzki.

Badania aktywności słońca na pokładzie „Saluta 4”

W środę załoga Stacji Orbitalnej „SALUT-4” w ramach badań procesów aktywności słonecznej, przeprowadza eksperymenty za pomocą teleskopu słonecznego ze spektrografem i spektrometru dyfrakcyjnego. Badania słońca prowadzone na podstawie zaleceń otrzymanych od Krymskiego Obserwatorium Astrofizycznego Akademii Nauk ZSRR.

Systemy pokładowe stacji funkcjonują normalnie. Samopoczucie kosmonautów: Piotra Klimuka i Witalija Siewastjanowa jest dobre.

CIA planowała zabójstwa zagranicznych działaczy politycznych?

Przewodniczący specjalnej komisji Senatu USA do badania działalności służb wywiadowczych, senator-demokrata Frank Church występując w środę w klubie prasowym w Waszyngtonie oskarżył CIA o planowanie zabójstw zagranicznych działaczy politycznych. Stwierdził, że podczas przesłuchań na temat działalności CIA komisja uzyskała niepodważalne dowody, iż tego rodzaju plany istniały i były oparte w rzeczywistości.

„Polynesia Diakan” na mieliźnie



U wybrzeży USA na wysokości San Diego w Kalifornii wpadł na mieliżnę grecki frachtowiec „Polynesia Diakan” z ładunkiem wina. 28 członków załogi ewakuowano śmigłowcami straży przybrzeżnej. CAF — UPI — telefoto

Wyrozumieli sędzia

26-letni Włoch, Giulio, stanął przed sądem za kradzież baryki wina u swego sąsiada. Sędzia, któremu powierzono tę sprawę, wykazał wiele zrozumienia dla podjącego i skazał go tylko na zapłatę równowartości skradzionego wina. Giulio wyznał bowiem, że przyczyną jego wszystkich kłopotów jest mieszkaląca z nim teściowa, która swoim nastęctwem uniemożliwia mu spełnianie obowiązków małżeńskich. Można jest to tylko wtedy, kiedy lubiąca trunki teściowa upije się i zaśnie. Niestety teściowa ma mocną głowę i pewnej nocy wyczerpała domowy zapas alkoholu bez pożądanej dla małżonków skutku. Giulio wybiegł więc z domu w środku nocy, aby w jakiś sposób uzupełnić brak

Projekt trzykrotnego przepłynięcia Kanału La Manche

Dla upamiętnienia 100 rocznicy pierwszego przepłynięcia wpław Kanału La Manche, 26-letni dziennikarz londyński Kevin Murphy planuje ustanowienie nowego rekordu. Chce przepłynąć trzy razy trasę Dover — Calais.

Już w 1970 roku reporter „Evening Standard” przepłynął wpław kanał, jako trening do planowanego czynu, opłynął ostatnio wyspę Wight. Zajęło mu to 43 godziny. Sądzi on, że trzykrotnie pokona trasy Dover — Calais zajmie mu 90 godzin.

Śmiałkiem, który po raz pierwszy przepłynął Kanał La Manche był również Anglik, Matthew Webb, 24 sierpnia 1875 r. pokonał on tę trasę w 21 godzin i 45 minut.

Stary młyn nad Certovką



Mala Strana — uroczą stara dzielnica Pragi, pełna zacisznych, konających w zieleni uliczek z zabytkowymi kamieniczkami, licznymi winiarniami i stylowymi tawernami. N.z. malowniczy zakątek dzielnicy — stary młyn nad Certovką, dopływem Wełtawy.

Dziś referendum w W. Brytanii „Tak” czy „nie” dla EWG

W czwartek, 5 czerwca, odbywa się w W. Brytanii pierwsze w historii tego kraju ogólnonarodowe referendum, 40 mln wyborców ma odpowiedzieć „tak” lub „nie”, na pytanie: „Czy uważasz, że W. Brytania powinna pozostać we Wspólnym Rynku”? Jak wiadomo, rząd większości głosów zalecił społeczeństwu zajęcie pozytywnego stanowiska wobec EWG. Premier Wilson i 16 ministrów wchodzących w skład ścisłego kierownictwa państwowego, uznaje iż W. Brytania powinna pozostać w EWG i podkreśla, że wyneogowane ponownie warunki członkostwa dają W. Brytanię lepszą możliwość ochrony swych interesów w ramach EWG, niż poza tą organizacją.

Oficjalne zalecenie rządowe popiera kierownictwo partii konserwatywnej i partii liberalnej. Praktycznie, cała wielkonakładowa prasa oraz koła biznesu popierają członkostwo W. Brytanii w EWG.

Premier Wilson zapowiedział, że zaakceptuje werdykt wyborców. W Londynie uważa się, że referendum zdecyduje o najważniejszej dla W. Brytanii sprawie w skali całego stulecia.

Zima utrzymuje się w górach

KRAKÓW. W środę rano w wyższych partiach Tatr zanotowano opady śniegu. Temperatura wahała się od minus 1 do plus 1. Opady śniegu i mżawki wystąpiły także w Górcach, Pieninach i Beskidach. Wczasowicze i turyści przebywający w wysokogórskich schroniskach woj. nowosądeckiego mogą jeszcze jeździć na nartach.

WROCŁAW. W Karkonoszach utrzymuje się już trzeci dzień, zimowa pogoda. Wczoraj o godz. 8.00 rano na Śnieżce termometr wskazywał minus 3 stopnie C. Na szczycie zalegała kilkucentymetrowa warstwa śnieżnego śniegu. Wysoko w górach utrzymuje się też mgła.

W pierwszych dniach czerwca na całym obszarze NRD utrzymuje się temperatura niższa od przeciętnej o tej porze roku. W górach na południu kraju zanotowano we wtorek opady gradu i śniegu. W miejscowości Neuhaus położonej na wysokości 835 metrów temperatura spada do 4 st. Celsjusza. W nocy notuje się temperatury minusowe.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 156 dniu roku słońce weszło o godz. 3.18, zajdzie zaś o godz. 19.51.

Imieniny obchodzą Bonifacy i Waleria

Dziurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie na ogół umiarkowane. Temperatura maksymalna w dzień plus 19 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z zachodu.

Jutro możliwe przelotne opady i burze. Temperatura bez większych zmian.

Cisnienie o godz. 19 — 746,2 mm.

Ważniejsze rocznice

1905 — Strajk robotników fabryk tkackich w Białymstoku.

Taka sobie myśl

„Najmniejszy grzesznicy kaja się najmocniej.

Uśmiechnij się



W kręgu zjawisk nieracjonalnych

Opowieści z dreszczykiem mają liczne grono zwolenników. Podobnie jak niesamowite historie o duchach, upiorach czy zjawiskach z dziedziny tak modnej ostatnio parapsychologii.

stepnie rady jak odzyskać rzecz już zdematerializowaną i to o rozmiarach raczej pokaźnych bo 2 na 1,20 metra.

gdzie jest jego dobytek. Ustyszał, że w pakamerze. Pojechał, lecz kiedy uchyłono drzwi do pakamerzy wyszło na jaw, że znajdują się w niej same mało wartościowe drobiazgi, zniknęła natomiast rzecz najbardziej wartościowa — tapczan.

wł. Tylko, że przy tej operacji zniknęła gdzieś zupełnie bonifikata.

Pani J. Z. kupując więc następny aparat, tym razem bez wad, które były udziałem „Libry”, musiała z własnej kieszeni wyasygnować 1.605 zł na dopłatę co wydawało jej się i nadal wydaje się (mimo perswazyj ZURT-u, że tak być musi, gdyż przepisy nie przewidują dawania dwukrotnej bonifikaty) zupełnym nonsensem.



„PIELUSZKOWE” PROBLEMY

Byłam mało przezorna, przynajmniej. Nie kupiłam pieluszek rok temu, kiedy w sklepach było ich pod dostatkiem.

Kłopoty z tetra, artykułem importowanym z Pakistanu, wystąpiły całkiem niedawno.

W podcieniach na ul. Tuwima róg Piotrkowskiej jest waga osobowa, która po zważeniu wydaje kartoniki datowane na miesiąc naprzód.

„PRZYSZŁOŚCIOWA” WAGA

W podcieniach na ul. Tuwima róg Piotrkowskiej jest waga osobowa, która po zważeniu wydaje kartoniki datowane na miesiąc naprzód.

BEZ WYPOWIEDZENIA

J. P.: Spółdzielnia w której zatrudniony jest mąż po 90 dniach nieprzerwanej choroby rozwiązała z nim umowę bez wypowiedzenia.

INFORMACJE O LEKACH

Zona moja ciężko zachorowała. Ponieważ leczenie nie dawało zbytnich rezultatów, lekarz przepisał jej jakiś zagraniczny specyfik.

U NAS INACZEJ

Na osiedlu Teofilów mieszkam od 1968 roku. Spacerując po nim w wolnych chwilach zazdroszczę mieszkańcom niektórych bloków, że tak czysto i schludnie mają przed swoimi domami, że znajdują się przed nimi wszystkie, co umiła życie mieszkańcom miast.

W LISTACH podpowiedziane

Młodzież zawsze była „trudna”. Kiedy byłam w wieku dziesięciu nastoletnich, w małym, podlódzkim miasteczku aż trzęsło się od wydziań na nas i potępień.

Tok załatwiania reklamacji

Z czym jak z czym, ale z butami większość z nas, klientów, wciągnęła jakieś kłopoty. Stąd tyle reklamacji.

BEZ WYPOWIEDZENIA

J. P.: Spółdzielnia w której zatrudniony jest mąż po 90 dniach nieprzerwanej choroby rozwiązała z nim umowę bez wypowiedzenia.

INFORMACJE O LEKACH

Zona moja ciężko zachorowała. Ponieważ leczenie nie dawało zbytnich rezultatów, lekarz przepisał jej jakiś zagraniczny specyfik.

U NAS INACZEJ

Na osiedlu Teofilów mieszkam od 1968 roku. Spacerując po nim w wolnych chwilach zazdroszczę mieszkańcom niektórych bloków, że tak czysto i schludnie mają przed swoimi domami, że znajdują się przed nimi wszystkie, co umiła życie mieszkańcom miast.

W LISTACH podpowiedziane

Młodzież zawsze była „trudna”. Kiedy byłam w wieku dziesięciu nastoletnich, w małym, podlódzkim miasteczku aż trzęsło się od wydziań na nas i potępień.

Drugi list również z pogranicza zjawisk nie tyle może nadprzyrodzonych ile niezrozumiałych nadesłała nam pani J. Z. posiadaczka wystuzonego, ale w pełni jeszcze sprawnego telewizora, która zwabiona reklamą obiecującą jej 15-procentową bonifikatę wymieniła sędziwy aparat na nowoczesną „Librę”.

BEZ WYPOWIEDZENIA

J. P.: Spółdzielnia w której zatrudniony jest mąż po 90 dniach nieprzerwanej choroby rozwiązała z nim umowę bez wypowiedzenia.

INFORMACJE O LEKACH

Zona moja ciężko zachorowała. Ponieważ leczenie nie dawało zbytnich rezultatów, lekarz przepisał jej jakiś zagraniczny specyfik.

U NAS INACZEJ

Na osiedlu Teofilów mieszkam od 1968 roku. Spacerując po nim w wolnych chwilach zazdroszczę mieszkańcom niektórych bloków, że tak czysto i schludnie mają przed swoimi domami, że znajdują się przed nimi wszystkie, co umiła życie mieszkańcom miast.

W LISTACH podpowiedziane

Młodzież zawsze była „trudna”. Kiedy byłam w wieku dziesięciu nastoletnich, w małym, podlódzkim miasteczku aż trzęsło się od wydziań na nas i potępień.

W tym celu, że przy tej operacji zniknęła gdzieś zupełnie bonifikata.

BEZ WYPOWIEDZENIA

J. P.: Spółdzielnia w której zatrudniony jest mąż po 90 dniach nieprzerwanej choroby rozwiązała z nim umowę bez wypowiedzenia.

INFORMACJE O LEKACH

Zona moja ciężko zachorowała. Ponieważ leczenie nie dawało zbytnich rezultatów, lekarz przepisał jej jakiś zagraniczny specyfik.

U NAS INACZEJ

Na osiedlu Teofilów mieszkam od 1968 roku. Spacerując po nim w wolnych chwilach zazdroszczę mieszkańcom niektórych bloków, że tak czysto i schludnie mają przed swoimi domami, że znajdują się przed nimi wszystkie, co umiła życie mieszkańcom miast.

W LISTACH podpowiedziane

Młodzież zawsze była „trudna”. Kiedy byłam w wieku dziesięciu nastoletnich, w małym, podlódzkim miasteczku aż trzęsło się od wydziań na nas i potępień.

Spotkanie przy NTU 303-04 JAK ZOSTAĆ zawodowym wojskowym? Nasz rozmówcy interesowali się przede wszystkim perspektywami podjęcia nauki w zawodowych szkołach podoficerskich i szkolach chorążych.

— Czy do szkoły chorążych może być przyjęty kandydat, który legitymuje się średnim wykształceniem, ale nie uzyskał świadectwa dojrzałości?

— Ukończyłem Zasadniczą Szkołę metalową. Na jaki kierunek do szkoły chorążych mogę się ubiegać?

— Czy mogę jeszcze ubiegać się o przyjęcie do szkoły chorążych, czy nie jest już za późno?

— Marzę o studiowaniu w wyższej szkole oficerskiej, ale lekarz okulista stwierdził, że muszę no-

JAKIE ŚWIADZENIA?

G. D.: Po śmierci siostry zajmuję się wychowaniem jej syna. W br. po długiej chorobie zmarł szwagier. Stało się to jednak już po rozwiązaniu z nim umowy o pracę.

RED.: Przede wszystkim do ZUS o wypłatę zasiłku pogrzebowego w wysokości 3 rent. Następnie jeśli szwagier był ubezpieczony — do PZU. Warto też sprawdzić, czy szwagier pobrał z zakładu, w którym pracował, ekwiwalent za niewykorzystany w br. urlop wypoczynkowy.

I jeszcze jedna ważna sprawa. Pani siostrzeniec, jako całkowita sierota ma prawo do 10-procentowego dodatku do renty.

NOTOWAŁ: J. POTĘGA



odpowiada

sięcy, lub jeżeli niezdolność do pracy została spowodowana wypadkiem przy pracy albo chorobą zawodową.

DRUGIE DZIECKO

W. R.: W 1972 roku urodziłam syna i po wykorzystaniu płatnego urlopu macierzyńskiego, poprosiłam o bezpłatny. Ale nim skończył się urodziłam w końcu 1973 roku następnego dziecka.

BEZ WYPOWIEDZENIA

J. P.: Spółdzielnia w której zatrudniony jest mąż po 90 dniach nieprzerwanej choroby rozwiązała z nim umowę bez wypowiedzenia.

INFORMACJE O LEKACH

Zona moja ciężko zachorowała. Ponieważ leczenie nie dawało zbytnich rezultatów, lekarz przepisał jej jakiś zagraniczny specyfik.

U NAS INACZEJ

Na osiedlu Teofilów mieszkam od 1968 roku. Spacerując po nim w wolnych chwilach zazdroszczę mieszkańcom niektórych bloków, że tak czysto i schludnie mają przed swoimi domami, że znajdują się przed nimi wszystkie, co umiła życie mieszkańcom miast.

W LISTACH podpowiedziane

Młodzież zawsze była „trudna”. Kiedy byłam w wieku dziesięciu nastoletnich, w małym, podlódzkim miasteczku aż trzęsło się od wydziań na nas i potępień.

gdy w piątek rano słuchałam audycji młodzieżowej z Koszalinia. Leżałam chora więc wysłuchałam całej od początku do końca. Dowiedziałam się tylu porwających historii, o jakiejś legendarnej uliczce i jej pięknych dziejach, słucham melodijnych, wpadających w ucho, piosenek o alejkach, kwiatkach i ptakach.

Krystyna Wyrzykowska ŚLADY

Bohaterka Dnia Codziennego

Towarzystwo Przyjaciół Łodzi Jeszcze w ubiegłym roku, postanowiło corocznie przyznawać specjalny dyplom Bohatera Dnia Codziennego i tytuł Łodzianki...

Dlaczego się skarżą?

Wciąż obserwujemy tę samą sytuację: z jednej strony systematycznie rośnie ilość skarg na niewłaściwą pracę sklepów i punktów usługowych...

Nie trzeba chyba wyjaśniać, że tego rodzaju wnioski spotkał się ze zdecydowanym sprzeciwem. Tym bardziej, że - jak wykazały obserwacje radnych - łodzianie na ogół dopiero wtedy skarżą się...

I tak np. w handlu negatywnym zjawiskiem są m.in. sygnałowane często przez konsumentów wykrywane przez kontrole okresowe braki artykułów znajdujących się w magazynach...

Skargi na złą jakość towarów dotyczą zarówno artykułów spożywczych (masło, margaryna, twarogi, sery wędliny, owoce, mrożonki, ziemniaki i pieczywo)...

Usługi, to również powód do wielu pretensji klientów. Dodajmy - pretensji całkowicie uzasadnionych. W grupie skarg na nieterminowość i złą jakość usług w dalszym ciągu znaczną rolę stanowią skargi na niewłaściwą pracę...

Ważne telefony: Informacja telefoniczna 93, Straż Pożarna 98, 995-11, 735-55, Pogotowie Ratunkowe 99, Informacja kolejowa 535-55, 254-60...

Wcześniej na emeryturę

DZIŚ w godz. od 10-12 PRZY NTU 303-04 o wszystkich sprawach związanych z możliwością wcześniejszego przejścia na emeryturę...

Nagroda dla każdego



Rozstrzygnięty został ogłoszony przez KD MO - Widzew i dzielnicowy sztab ORMO konkurs na rysunek dziecięcy o tematyce związanej z ruchem drogowym...

Współpraca samorządów Łódź-Warszawa

Dzisiaj udaje się do Warszawy 10-osobowa delegacja samorządów mieszkańców Łodzi-Sródmieście (Komitet Obwodowy nr 23)...

Kolejne spotkania poselskie

Dzisiaj o godz. 11 w świetlicy ZTK „Teofilów” (ul. Szparagowa 6/8) rozpocznie się spotkanie środowiskowe dzielnicy Łódź-Bałuty...

Propozycje TPD - Bałuty

Lato w mieście

Bałutach organizuje atrakcyjne formy wypoczynku. Będzie to pokołonie w następujących szkołach: nr 28 przy ul. Rójnej...

Wszystko o meblach

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Meblami w Łodzi wspólnie z Łódzkimi Fabrykami Mebli organizują 6 czerwca w godz. 10-18 w meblowym sklepie specjalistycznym...

W kilku zdaniach

„Poloneza czas zacząć” - koncert muzyczny dzisiaj o godz. 18 w klubie przy ZŁ Ligii Kobiet (ul. Piotrkowska 135).



WIELKI - godz. 19.00 „Car Kolobaj” - Występy Opery ze Stariej Zagory, POWSZECHNY - nieczynny, MALA SALA - nieczynna, JARACZA - godz. 18.30 „Okapi”...

DZURY APTEK

Przybyzowskiego 41, Sporna 43, Piotrkowska 103, Gdańska 90, Narutowicza 8 (80k), Dąbrowskiego 89, Wielkopolska 52a

DZURY SZPITALI

Instytut Położnictwa i Ginekologii (Sterlinga 13) - Klinika Perinatologiczna (ul. Curie-Skłodowskiej 13) - dzelnica Śródmieście...

NOCA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Staży Pogotowia Ratunkowego przy ul. Stenkiwicza 137, tel. 566-65.

TELEFON ZAUFANIA - 337-37

czynny w dni powszednie od 15-19 w niedzielę i święta cała doba.

DZIENNIK ŁÓDZKI twoja gazeta

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 128 (8126) 5

Wyróżnienia dla działaczy kultury

Mówi się o nich działacze kultury. Pracują w świetlicach, muzeach, w wielu różnych instytucjach kulturalnych. Wiele czasu i serca poświęcają popularyzacji sztuki i kultury...

znaka wyróżniono: Adamina Mikolajczyk, W. Samajewskiego, Zofie Sytnal. Dyplomy otrzymali: Maria Olczyk i A. Wróbel. W dzelnicy Śródmieście Odnakę otrzymały: Elżbieta Ciepłucha, K. Marwiska i B. Przygocka...

Smak miodu... Musi pracować cała załoga?

„Posłałam wczoraj na Kiermasz przed „Balatonem”, zobaczyłam że sprzedają miód, więc stanęłam w kolejkę. Miałam jednak wyjątkowego pecha: właśnie gdy znalazłam się przy ladzie straganu - sprzedawczyńa oświadczyła, że miodu już nie ma...

Już po kłopotach

Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Łódź-Sródmieście przekazało nam melankolicznych odpowiedzi na notatkę w R. z

Z Ernestem Bryllem o kulturze polskiej w Londynie rozmawia Jerzy Bąbol

Autora „Reczy listopadowej” — Ernesta Brylla, który przyjechał z Londynu do Łodzi na premierę oratorium „Zagrabie nam dzisiaj wszystkie srebrne dzwony”... Gdy na sali siedzi setka poetów, zaczynam wpaść w swój talent...

darmo. Po prostu było to wydarzenie. Jest jednakże pewne ale... Chciałem przy tej okazji zorganizować w Londynie wystawę scenografi teatralnej Stanisława Wyspiańskiego...

Nie same więc sukcesy ma pan na „koncie”. Pomówmy i o trudnościach.

Wbrew pozorom, nie jestem tam w Londynie zarzucany propozycjami i ofertami z kraju. Najczęściej muszę je sam składać, a nawet o nie zabiegać...

Poza ważnymi sprawami społecznymi i bez wdzięku

(Dokończenie na str. 2) leca na zysłość organizatorom festiwalu i osowanie ostrzejszych kryteriów przy wyborze filmów kwalifikowanych do konkursu...

Na nie tej ogólnej przyczynności zarówno w doborze przez twórców tematów jak i form filmowych doskonale zaprezentowały się filmy zrealizowane w łódzkiej „osławitowce”

Słyszało się wszędzie wiele słów pochwały i sprawowanie przez WFO mądrego mecenatu nad młodymi i twórcami, którzy wnieśli do świata filmów w nie oryginalny i kontrowersyjnych propozycji.

Grafika i kabanosy

każąc za granicą traktuje się prawie jak świętość. A dlaczego nie zamieścić by w katalogu z wystawy grafiki reklamy polskich kabanosów czy wędlin...

A jak na tle sztuki innych krajów wygląda nasza obecność kulturalna nad Tamizą?

Konkurencja jest ogromna. A w grę wchodzi tutaj wielkie pieniądze. Trudno nam mierzyć się z niezwykle ekspansywną działalnością Amerykanów, Francuzów, Niemców z RFN...

A w jakich dziedzinach sztuki na największą?

Najlepszą odpowiedzią na to pytanie są dane wynikające ze struktury stypendiów, udzielanych przez naszą ambasadę dla Anglików. A trzeba wiedzieć, że 90 proc. wszystkich stypendiów przez nas przyznawanych to właśnie etypania kulturalne...

SMIETNIK W STYLU RETRO

Z akrawa na sensację fakt, że inwestorem tego fragmentu ul. Moniuszki, w którym była kawiarnia „Honoratka” są Łódzkie Zakłady Gastronomiczne...

Od pewnego czasu mówi się, że ulicy Moniuszki ma być przywrócony historyczny wystrój, co ma łączyć się z wyburzeniem domów wzniesionych później...

Jeżeli zostanie zrealizowana koncepcja architektoniczna kucharzy łódzkich, to wnętrza zakładu fryzjerskiego pójdzie na śmietnik...

Łódź jest chyba największą w Polsce skupiskiem architektury secesyjnej. Niestety, nie mamy muzeum secesji...

Nie jesteśmy bogaci w zabytki. Może więc warto by było zatroszczyć się o to, by to co mamy nie znalazło się na śmietniku.

JERZY URBANKIEWICZ

Polskie premiery filmowe

Stare romanse — wyciskaczki lez — dziś lektura, która raczej bawi niż wzrusza. Powieści czytane pod ławką przez babcię, dla wnuczki są tylko starym zwierzętym romansidem...

„Dzieje grzechu” to przede wszystkim obraz niezwykle interesujący plastycznie. Nie ma tu jednego zbudowanego rekwizytu. Każdy detal dobranej postaci z niesłychanym pietyzmem...

„Dzieje grzechu”

styczny szkodził na każdym kroku, a wyraźniej jeszcze ocenić można funkcjonalność realiów plastycznych w „Dziejach grzechu”.

Z równie dużym wyczuciem plastycznym potrafił Borowczyk zaprezentować swoich bohaterów. Ewę Pobratyńską czytelniczki powieści wyobrażają sobie zapewne jako dziewczynę o przesłuchanej buzi...

Choć w „Dziejach grzechu” znalazło się wiele scen, które zwykliśmy określać jako śmiałe, to jednak żadna z nich nie została zrealizowana „pod publiczkę”...

A swoją drogą ciekawe jak przyjma film różne pokolenia widzów. Wielu z nich pamięta zapewne „Dzieje grzechu” zrealizowane w 1933 r. przez H. Szaro z Karoliną Lubieńską w roli Ewy...

RENATA GRZEŁAK

Gieraga pochwał wymaga...

Andrzej Gieraga zadebiutował w 1972 r., a od tego czasu odniósł już wiele sukcesów. Brał udział w licznych wystawach i otrzymał sporo nagród i wyróżnień...

Obecnie oglądamy jego obrazy, grafiki i rysunki w Salonie Sztuki Współczesnej. Najbardziej charakterystyczne są te jego obrazy, które adresuje raczej (a może przede wszystkim) do zwolenników bardziej awangardowych tendencji w sztuce.

Można powiedzieć, że rodzaj jego obrazów wywodzi się z konstruktoryzmu. Jednakże Gieraga nie powiela starych, oklepanych już wzorów, lecz wprowadza nowe wartości...

Artyste interesują przede wszystkim rozmaite realizowane rozrywkę formalne. Rezygnuje przy tym nie tylko z fabuły tak zasadniczej w sztuce przedstawiającej...

Co nasi Czytelnicy myśla o... „Czterdziestolatku”?



Fot.: A. Wach

rystycznej, ale ogranicza się wyłącznie do efektów, jakie daje kontrast bieli i czerwieni...

Inna osobliwość jego prac: gładka zazwyczaj powierzchnia obrazów, rozbudowuje artysta, wprowadzając, że tak to określić, formy przestrzenne...

Aniela M. emeryka: — To chyba jeden z bardziej udanych polskich seriali. Szczególnie podoba mi się epizody z Ireną Kwiatkowską w roli kobiety pracującej...

Adam, uczeń VII klasy: — Czy pani zna mojego ojca? Nie? To nie szkodzi. Niech pani obejrzę ten film. Stary jest taki sam, tylko nie ma włosów.

Wiesław Barczak, pracownik umysłowy: — Oglądam „Czterdziestolatka” choć rewelacji nie widzę (a tak szumnie zapowiadano ten film). Reżyser chce być zbyt wnikliwym psychologiem...

sownie do swoich odczuć i fantazji, odszucać w nich może jakiegoś treści.

Zapytany o swoje ustosunkowanie się do problemu obrazu i rysunku, Gieraga sprzecyzował to tak:

„Zarówno w moich obrazach, jak też w grafice i rysunku staram się wykaazać pewną spójność formalną i treściową. Jedne i drugie stanowią jak gdyby uzupełnienie się, z tym że to, czego nie potrafię oddać w pełni w moich obrazach, staram się pogłębić i poszerzyć w rysunku...”

M. Jagoszewski

Jest w orkiestrach szkolnych jakaś siła..

Z całą pewnością — a co dopiero jeśli są to orkiestry dete, których jak się okazuje mamy w Łodzi sporo i to dymących w tryby i puzy — z zapalem jakiegoś mogliby czasem pozazdrościć profesjonalisci.

Niedawno odbył się w Łodzi Przegład Szkolnych Młodzieżowych Orkiestr Dętych, w którym pierwsze miejsce zdobyła orkiestra Technikum Mechanicznego nr 2 — prowadzona przez p. Jana Stanisławskiego...

Z kolei w ogólnolódzkim przeglądzie młodzieżowych zespołów instrumentalno-wokalnych palmę pierwszeństwa wśród instrumentalistów zdobył zespół akordeonistów Pałacu Młodzieży...

Andrzej W., inżynier chemik — Świetna zabawa. On i może trochę wskazówek na przyszłość Rządko zdarza się oglądać w telewizji również udany serial. Szczególnie podobał mi się trzeci odcinek...

Andrzej K., nauczyciel — To pierwszy polski serial zrobiony z dużą kulturą. Akcja toczy się w dobrym tempie. Trochę nudnawy był tylko drugi odcinek...

Notowała: R. G.

